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=~Athamas Bakallit 4 bixi i Spircs Ae banim ne Tirans ne ne lagjen 8 RR.Lidhja ¢ Fyi
zovemit P.10 ap.%chtetan shqipetar

e Aden “ajrami 4 biri 4 Ejupit ce bdanim ue Burss te Turgisne sdresen Darsustsd cad
 asi,Uslu cokak Lr.40/1 ,shéetas turk ; | | i
Palet koat¥rakiuese rawe dskort si me poshte vijom
NENS 1
No—B po— | e \
Te thihemelojne shoqerine wme pergjegjesi te xufigpar e cils do ¢
vepreje 2¢ pempushie ue leglislacionin shgipstar ne fugl ,disporitat ¢ kesaj komsraf
¢ statutis bashkangjitur si dhe 1igjit 7638 dete 19.11.1992"Mbi shogerite tregetare’
dhe 1igiit 7667 date 28,1.1993.

MW M\J\ NEHI 2
Buertini i shogeries do t8ajete MORANIT ALB " SHPK,
NBHI 3

Kjo shoqeri do te kets seline ¢ ss] ne Republiken e Shqiperise
ae Tirane ne adresen RR.Squi Frasheri ,Pallatet ¢ Avigoionit Nr.3 ap.l4 éhe
do te ushirolje vepriatarine e saj per nje periudhe ubi 10 viete dori ne vitin -2001

BENI 4
Shoqeria nuk ka pergjegjesi per detyriunet Q¢ nuk lidhen me vepris

tarine ¢ sa) o nuk pergjizjet pex veprimterite e kryera me vehte nga ortaket e saj.
S8hogoria pexgjizjes plotesisht poxr te axrdhurat e veta.

NEBNI S

Objektl i shoqerise eahte 1Ushtrini i aktivitetit ekonomiko

tregetare ne fushen ¢ import eksportit te kepurdhes natyrale,produkteve jqevore,
bineve medicingle,industrine ushqinore ,prodhim buke, mallrs te komsumit ¢ te POTPU

husra ushqimore dhe industriale,prodhime materigl adextimi,lendeve te pars,prodhine 4%
industrise mekanike,transport mallrash,turises e te tiera,

MBNI 6
Pcr realizimin o objektivave te shogerise orteket bien dakors te

bashikojne kapitadet o tyre per persosjen dhe ormta:lnn ¢ shviliimin o veprimtarise
e m“ﬂ”‘mndl theuslor 1 shoqerise eshte ne viers 10.000 dollare USA

dhe pesrbehet nge kontributet ¢ meposjtems ;~Athanas Dakihli konsribon me 4900 d4.USA
~Adom Bajrami kontribon we 5100 d.Uaa

dem.$k. A.Bakiidli me 49% te kapitalit themeltar kurse AcBajrani »e S17te kapitalit
Shemeltar,



. e L

, , Te giithe pjeset kapitalit jane te mexshkiuara dhe te shlyera krejiesish

Geelli prej ertakeve te ardhshenm i ka derdhur Z.Frederik Bakglli si Administratos

1 shogerise ,per llogari te shogerise shumen q# i takon mbas nenshkximit te beys
ke llogarine bankare,derdhur prane bankes se shtetit shqip!tar&!xi;g.!ggg -

Pillimisht sheqeria do te gdninistreket nge nje adninistrator 4 veton 1 smeruay
£.Fredcrik Bakalll me nje uandat njevjsoar te perseridshem,te oilit i jepen te &

&3itha kopetencat te 6ilat pranohen nia ai ue gellim qe te kxyejo te gjitha forma

tetet o themeliuit te shogerise te parashiluara ngs legjislacioni shaipetare.
Pitimi seto 1 veglizuar ngas shogeria do te ndahei ndeimjet ortzieve ne

porpjestime me kontribuitin ¢ tyxe ne kapitalin themeltar te shogeriae,

Moy

Shogsris ¢ fillon veprimtarine e B8a] vetem pasi to kete marre autori:
win nga erganes kopetsate shqipetare,regjistrinin ne Gjykaten e rrethit Tirane ot,
te parashikuara nga legzjislacioni shyipetare,

S W) ENT 6

, _
bjektli I Veprintaria se shogerige ,emextimi,selia ,te porcaktuara ne kete komt)
te,muk mund te ndryshohen pa miratimin e paleve kontraktuess,
NERX 9

RENI 7

Veprimterin tregetare e shoqerise eshse e mbrojtur nga shteti shqipetar i cilt u
siguron personave te huaj kushte te njeks me perascngt Shqipetare ,juridik apo fizi
NENI 1G

Organ vendimer 1 shegerise eshte Asanblega e ortakeve.Ortakes Jan
te detyruer te rugjne kavakterin sekret te dokumentacionit o te ekapexriences mse sh
mbyer t® realizuar brenda veprimtarise se shogerise.

NENX 11

7 Personi i huaj mund te transforoje jashte ahtetit piesen e ti;
te fitimit si ahe te kapitsalit baze ose nje pjese te tij.

NEEI 12

Seallz pale kontrgktuese ka te drejte te shoge skulonet e i
086 nje pjese te tyre ode personi te trete pa ndonje kundrahtim nga pala tjeter,e o
do te kete te drejteon d4e bleje nje pdosnarrﬂc‘to tille ne te njejtat kushie dhe omi
KERT 13. _
Rregikun ¢ humbjeve eventuake ne afariznin ¢ saoqerige & mbay
Palet kontraktuese ne perplestin ne mjotet o investuara per themelimin e shoqeriase,
Ne rante se humbja seszhte shktaktuar per fajin eknkluziv te

Rjexes pale ,atehere al eshte i detyruar te koumpesoje humbjen me mjetet o t1j,
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NEWX 14

Cde ndyyshim ae kete kontrate duhet te behet me mirsti
min e paleve kontraktuese,Kesazj konktrate mund ti shtohen edhe anekse per $e oilat
palet kontraktueze do te bion dakort.

HENY 15
No raste te ugjldhjss se kontrates ,Asambleja peroskton
m.nyr-a e likunjdimit dhe emercn nje ose disa likujduese sipas nomave ligjore ne fu

NBNI 16

Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me miy
kuptim midis paleve do te paragitem per zgjidhje ne giykaten kopetente ahqipetare ne
perputhje me legjislaclionin shqlpetare ne ae fugi,

}lfl“*“' EBA;“”’”: NENI 17

f\ r
{J%ﬁ&ﬂ“{?zw?;/ Dispozitat te tjera me te hollesishme percsktohen garte
ne statutin e shoqerise bashkangjitur kesa) kontrate .Per sa auk oshte shprehuar o

kete kontrate do ti xefeohet per @40 pyopien legjislacionit shgipetar me fuqd ne
Republiken @ Shqiperise.
HENI 18

Kjo kontrate u redektua ne kater kepje ne gjuhen shgipe
dhe pasipalet njdhen me permbajijen © sej © nenankruajne rregullisht.

ORTAKET

RH.AE6 36 O aa anofig ) /32218
JLL*’Th CAL). UL S0K. NO: 41
TEL -(24) 559008
FAX mnaun BURSA
RBPUBLIKA B SHQIPERISE
MIRISTRIA B D.BJTESISE VERTET P K —
NOTE -
o {ﬁ;; Verteto) se sot me date /.f’/\;f/ 1994/n mentedhJte
- Ie ;
lér 2~/.'k lp okater ne zyrem eneterise Tirane para moje notere ne kete
e <]
- qytet u parsgis poruonalisht Athanas yakalll me gjontralito
dae adrnao sa siper .Par ldeatitetin ¢ e trimt. ®
P adhore wme zotesi to p nto %f va g :rlggngQ; :‘3»

ashte kesa] ayre se bauhku me ortakpw i
q‘%&i"h 'froﬁ:g%i » 11 5pEaehiad AG7eNRMa iﬂgl.mt - f o
B vertetol ate sipas ligjit rregullisht . \



